
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 
                              Тел.: 8(48735)5-44-41                                              301721, Тульская область, г. Кимовск, 

 E-mail: school. kimovsk@ tularegion.org                                                      улица Больничная, дом 4. 

 

П Р И К А З 
 

от 11.12.2019 г.                                                                                           №  99 
 

О мерах противодействия коррупции в Муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной                

школе № 1 

 

       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 

декабря 2008 г. №273-ФЗ "О противодействии коррупции";  федеральным 

законом Российской Федерации от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ "Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов"; Национальным  планом противодействия  

коррупции на 2018-2020  годы, утвержденным Указом Президента 

Российской Федерации от 29 июня 2018 г. № 378;   письмом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 09.09.2015 № ВК–2227/08 «О 

недопущении незаконных сборов денежных средств»; Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N 96 "Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов", в целях осуществления мероприятий, 

направленных на пресечение коррупционных нарушений в Муниципальном 

казенном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной 

школе № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Отменить действие Положения о комиссии по противодействию 

коррупции в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школе № 1, утвержденное приказом директора 

№ 55 от 03.09.2018, как утратившее силу. 

 

2. Утвердить:  

2.1. Антикоррупционную политику Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы        

№ 1 (Приложение 1); 

2.2.    Комиссию по противодействию коррупции в составе: 

1) Жабина Марина Валерьевна, директор школы, председатель комиссии; 

2) Титова Ольга Владимировна, заместитель директора по УВР, заместитель 

председателя; 

3) Демидова Надежда Владимировна, учитель математики, секретарь 

комиссии; 



4) Тарасов Андрей Владимирович, преподаватель-организатор ОБЖ, член 

комиссии; 

5) Кузнецова Елена Юрьевна, учитель немецкого языка, член комиссии. 

2.3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в 

Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 1 в новой редакции (Приложение 2). 

2.4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в 

Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 1 на 2019-2020 учебный год (Приложение 3). 

2.5. Положение о получении подарка в связи с исполнением должностных 

обязанностей, процедуре обмена подарками и знаками делового 

гостеприимства в Муниципальном казенном общеобразовательном 

учреждении средней общеобразовательной школе № 1 (Приложение 4). 

2.6. Порядок уведомления руководителя о фактах обращения в целях 

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений 

(Приложение 5). 

 

3. Ответственными за реализацию Антикоррупционной 

политики муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 1 назначить членов комиссии по 

противодействию коррупции: 

1) Жабина Марина Валерьевна, директор школы, председатель комиссии; 

2) Титова Ольга Владимировна, заместитель директора по УВР, заместитель 

председателя; 

3) Демидова Надежда Владимировна, учитель математики, секретарь 

комиссии; 

4) Тарасов Андрей Владимирович, преподаватель-организатор ОБЖ, член 

комиссии; 

5) Кузнецова Елена Юрьевна, учитель немецкого языка, член комиссии 

4. Педагогическому коллективу неукоснительно соблюдать исполнение 

требований Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

по оказанию качественных образовательных услуг.  

Срок: постоянно 

 

5. Своевременно пополнять и обновлять информацию на сайте ОУ. 

Обеспечить возможность связи общественности с администрацией школы 

через форму обратной связи. 

Срок: постоянно 

Ответственные: Жабина Марина Валерьевна, Лобанова Наталья 

Сергеевна 

 

6. Продолжить ведение журнала учета сообщений о совершении 

коррупционных правонарушений работниками Муниципального казенного 



общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы              

№ 1. 

 

7. Разработать программу по противодействию коррупции в 

Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 1 

Срок: январь 2020 г. 

Ответственные: Титова Ольга Владимировна 

 

8. Ознакомить работников Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы              

№ 1 с нормативными документами и локальными актами, 

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия 

коррупции под роспись в Листе ознакомления. 

 

9. Данный приказ довести до сведения всех педагогических работников. 

 

10.  Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

11.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          М.В. Жабина 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: 

Блейх Людмила Владимировна, 

делопроизводитель 

тел.: 8 (48735) 5-44-41 

Отпечатано -  1-й экз. в дело   

 


		2023-05-24T13:35:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1




